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(Kort bemærkning). 
Lotte Bundsgaard (S): 
Jeg vil godt gentage endnu en gang, at vi ikke 
mener, der er behov for at hæve skatterne. Vi 
mener ligesom skatteministeren, at danskerne 
betaler rigtig, rigtig.meget i skat. Vi er enige 
med skatteministeren i, at skattetrykket er steget 
under den nuværende regering. 

Men når fru Tina Nedergaard siger, at det 
mest relevante i ulighedsdebatten i Danmark er, 
hvordan og hvorledes skatten bliver skruet sam- 
men, så må jeg sige, at det siger en lille smule 
om partiet Venstre. Vi hører i dag Rådet for So- 
cialt Udsatte og de organisationer, der arbejder 
med dem, der har det allersværest i Danmark, 
samstemmende sige, at de, der har det allersvæ- 
rest i Danmark, har fået det dårligere. De siger, 
at der er mennesker, som har svært ved at få 
økonomien til at hænge sammen, mennesker, 
som har svært ved at få penge til at gå til tandlæ- 
ge, mennesker, som ikke kan komme ind på ar- 
bejdsmarkedet igen. 

Jeg tror faktisk, der er mange, der sidder lige 
nu og overværer den her debat, som havde hå- 
bet på, at vi herinde var vores ansvar bevidst og 
i fællesskab fik diskuteret os frem til, hvordan vi 
kommer både den økonomiske og den nye ulig- 
hed til livs. Men desværre går Venstre mere op i 
at få mig til ti gange i træk at sige, at vi ikke vil 
hæve skatterne, end i at komme med forslag til, 
hvordan vi bekæmper den ulighed, der er i Dan- 
mark. 

(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Jeg synes, jeg har brug for en afklaring nu af, 
hvad det egentlig er, Socialdemokratiet mener, 
og hvad det er, fru Lotte Bundsgaard egentlig 
står og siger her, for jeg hører fru Lotte Bunds- 
gaard sige: Der skal ikke være skattestigninger -  
men i hånden har hun en masse forslag, som ko- 
ster penge. 

Samtidig har vi nu haft sådan lidt et skift fra 
Socialdemokratiets side: Først vil man adoptere 
skattestoppet, og så vil man ikke adoptere 
skattestoppet. Nu vil jeg så gerne først og frem- 
mest høre: Vil man egentlig adoptere regerin- 
gens skattestop, når man nu ikke vil være med 
til skattestigninger? For vi har jo hørt fru Lotte 
Bundsgaard sige, at denne regering ikke har sat 
en eneste krone mere på i form af skattestignin- 
ger. 

Er det det, Socialdemokratiet vil? Vil de adop- 
tere vores skattestop? 

(Kort bemærkning). 
Lotte Bundsgaard (S): 
Jeg vil gerne endnu en gang gentage, at dansker- 
ne betaler mere i skat nu, end da den nuværende 
regering tiltrådte, at skattetrykket er steget un- 
der den nuværende regering, som også skatte- 
ministeren klart og tydeligt siger det i Børsen 
den 16. januar. 

Jeg vil også gerne sige, at vi ikke mener, dan- 
skerne skal betale mere i skat. Helt ærligt, vi har 
et overskud i år på 80 mia. kr. Danskerne betaler 
rigtig meget i skat. Vi mener ikke, der er behov 
for skattestigninger. 

Men det, vi har givet os selv lov til, er i løbet 
af 3 uger at se, om vi kan finde nogle løsninger 
på de problemer, vi ser med regeringens skatte- 
stop. Man kan sige, at vi har en statsminister, 
som vil vente 3 år, før han vil komme med bud 
på, hvilke velfærdsreformer der skal til. Social- 
demokraterne giver sig selv lov til at bruge 3 
uger på at have en intern diskussion om det. Det 
kan godt være, Venstre mener, at det er i orden, 
at statsministeren bruger 3 år på at finde ud af, 
hvad han skal mene om velfærdsreformen, men 
så må man også mene, at det er i orden, at vi 
bruger 3 uger på at konkretisere: Hvad er det for 
nogle ting? Hvordan kunne man eventuelt kom- 
me de problemer, der er, i møde? 

Men jeg vil gerne sige det klart og tydeligt 
endnu en gang: Vi mener ikke, der er behov for 
skattestigninger i Danmark. 

(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Det var rart nu at høre fru Lotte Bundsgaard 
endnu en gang bekræfte, at der ikke har været 
en eneste afgifts- eller skattestigning under den 
her regering, men at der er kommet et øget for- 
brug, som selvfølgelig giver flere penge i kassen. 
Det er også dejligt at modtage den ros, nemlig at 
regeringen er i stand til at overholde, hvad den 
har lovet. Nu er det jo så spændende, om Social- 
demokraterne kan det samme efter 3 ugers dis- 
kussion, for det, jeg hører fru Lotte Bundsgaard 
nævne i dag, er en masse tiltag, der så skal ske, 
og som skal finansieres. 

Hvordan vil fru Lotte Bundsgaard og Social- 
demokraterne finansiere det her uden skattestig- 
ninger? Det synes jeg kunne være spændende at 
høre. 


